
Gegenüberstellung der künftigen und der bisherigen Gebührensätze 
des Stadtarchivs München

Benutzungsgebühren

Künftige Gebühren

gemäß der Neufassung der 
„Satzung über die Gebühren 
für die Benutzung des 
Stadtarchivs der 
Landeshauptstadt München“ 
(Stadtarchiv-
Gebührensatzung)

Bisherige Gebühren

gemäß der „Satzung über die 
Gebühren für die Benützung 
des Stadtarchivs
der Landeshauptstadt 
München“ (Stadtarchiv-
Gebührensatzung)
vom 19. Januar 2015

Allgemeine Gebühren 
(Zeitaufwand je 
angefangener halber 
Stunde)

35,00 Euro 
 

30,00 Euro

Fotokopien DIN A4 1,00 Euro 1,00 Euro

Fotokopien DIN A3 2,00 Euro 2,00 Euro

Rohscan bis DIN A3: 12,00 Euro bis DIN A4: 10,00 Euro
bis DIN A3: 15,00 Euro

Rohscan, höhere Auflösung - bis DIN A4: 20,00 Euro
bis DIN A3: 30,00 Euro

Digitale Aufnahme bis 1 
Meter

35,00 Euro 35,00 Euro

Digitale Aufnahme über 1 
Meter

45,00 Euro 45,00 Euro

Übermittlung digitalisierter 
Bilddaten

12,00 Euro 10,00 Euro

Anlage 6



Künftige Gebühren

gemäß der Neufassung der 
„Satzung über die Gebühren 
für die Benutzung des 
Stadtarchivs der 
Landeshauptstadt München“ 
(Stadtarchiv-
Gebührensatzung)

Bisherige Gebühren

gemäß der „Satzung über die 
Gebühren für die Benützung 
des Stadtarchivs
der Landeshauptstadt 
München“ (Stadtarchiv-
Gebührensatzung)
vom 19. Januar 2015

CD-ROM / DVD 2,00 Euro 2,00 Euro

USB-Stick 10,00 Euro -

Festplatte 50,00 Euro -

Filmkopien 15,00 Euro je
angefangener Viertelstunde

Zeitaufwand

25,00 Euro pro
angefangene fünf Minuten 

Kopien von 
Tondokumenten

15,00 Euro je
angefangener Viertelstunde

Zeitaufwand

25,00 Euro pro
angefangene fünf Minuten 

Siegelabgüsse, nicht 
patiniert: 
einfarbig

- 8,00 Euro

Siegelabgüsse, nicht 
patiniert: 
zweifarbig

- 10,00 Euro

Einzelanfertigung 
Siegelabguss mit Pressel

- 28,50 Euro

Siliconabguss: zusätzlich
19,00 Euro

Nachbildung Einzelblatt - 19,00 Euro je angefangene
halbe Stunde 



Künftige Gebühren

gemäß der Neufassung der 
„Satzung über die Gebühren 
für die Benutzung des 
Stadtarchivs der 
Landeshauptstadt München“ 
(Stadtarchiv-
Gebührensatzung)

Bisherige Gebühren

gemäß der „Satzung über die 
Gebühren für die Benützung 
des Stadtarchivs
der Landeshauptstadt 
München“ (Stadtarchiv-
Gebührensatzung)
vom 19. Januar 2015

Passepartout - 28,50 Euro
zuzüglich Materialkosten

bis zu 20,00 Euro

Sonderveranstaltungen und
Kurse

3,00 Euro je halber Stunde
Veranstaltungsdauer

bis zu 35,00 Euro

Verleihen von Filmkopien 
auf DVD

10,00 Euro 8,00 Euro



Verwaltungsgebühr

Künftige Gebühren

gemäß der Änderung der 
„Satzung über die Erhebung 
von Verwaltungskosten für 
Amtshandlungen im eigenen 
Wirkungskreis der 
Landeshauptstadt München 
(Kostensatzung)“

Bisherige Gebühren

gemäß der Satzung über die 
Gebühren für die Benützung des 
Stadtarchivs
der Landeshauptstadt München 
(Stadtarchiv-Gebührensatzung)
vom 19. Januar 2015

Prüfung einer 
Veröffentlichung, Weitergabe 
oder Vervielfältigung von 
Reproduktionen

35,00 Euro je halber Stunde 
Zeitaufwand

35,00 Euro je halber Stunde 
Zeitaufwand


